МКУ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740 с. Актаныш, пр.Ленина, 17

тел./факс 3-44-70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

423740 Актаныш авылы,

Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-44-70

ПРИКАЗ

№ 151-ОД         от 15.03.2024 г.

Об осуществлении комплекса организационных и профилактических мер по

обеспечению безопасности в период весенних каникул 2023-2024 уч.г.

В целях профилактических мер по обеспечению безопасности, предупреждению

детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками

образовательных учреждений в период весенних каникул 2023-2024 учебного года,

приказываю:

1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений принять

исчерпывающие меры по обеспечению безопасности в период весенних каникул 2023-

2024 учебного года, а именно:

- провести совещание с педагогическими работниками по обеспечению

соблюдения и выполнения педагогическим составом правил техники безопасности и

охраны труда в образовательных учреждениях, беседы об усилении ответственности за

жизнь и здоровье детей;

- организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с

обучающимися перед уходом на каникулы;

- уведомить родителей, законных представителей об ответственности за жизнь и

здоровье детей в период весенних каникул, о недопущении оставления детей без

присмотра особенно в местах представляющих угрозу жизни и здоровью детей;

- принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев, травматизма

среди обучающихся (воспитанников) обеспечению жизнедеятельности и здоровья

детей, предупреждению несчастных случаев, безопасности дорожного движения и на

водных объектах, в период весенних каникул 2023-2024 уч.г. уделяя особое внимание

соблюдению требований пожарной и антитеррористической безопасности усилить

контроль за соблюдением инструкций по охране труда при проведении занятий по

спортивным и подвижным играм, спортивных соревнований;

- принять дополнительные меры по обеспечению безопасности перевозки детей

и местам проведения массовых мероприятий и обратно, вопросу соблюдения техники

безопасности;

2. Руководителям образовательных учреждений издать приказы по своим

образовательным учреждениям по осуществлению комплекса организационных и

профилактических мер по обеспечению безопасности в период весенних каникул 2023-

2024 уч.г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник          Р.М. Шакирова